



## KAMPEN OM RHINEN.

Det ser ut til at tyskerne har besluttet å kjempe med Rhinen i ryggen langs hele vestfronten. Det vil igjen si at det slag som nå utvikler seg langs Tysklands vestgrense, kan bli det samme for Tyskland som slaget om Normandie ble for Frankrike. Når tyskerne en gang vil tape slaget ved Tysklands vestgrense, vil det være meget vanskelig for dem å holde en ny linje ved for eksempel Weser eller Elbe. For akkurat på samme måte som Hitler en gang satte inn alle sine styrker i Frankrike ved slaget om Normandie, har han nå satt inn storparten av sine tropper i Vest-Tyskland for å stanse de allierte ved Rhinen.

Det er en stor likhet mellom det slag som ble utkjempet i Normandie og det nåværende. I Normandie hadde tyskerne også valgt å kjempe med en stor elv - Seine - i ryggen. Også den gang satte tyskerne alt inn på ett brett. I Normandie spilte likesom nå prestisjen en stor rolle i den tyske strategien.

Mange har sikkert undret seg over at die Wehrmacht har besluttet å kjempe foran i stedet for bak Rhinen. Det er sikkert Hitlers beslutning. Helt siden Stalingrad har hans taktikk gått ut på å klemme seg hardt fast til hver tomme erobret jord uten hensyn til konsekvensene. Denne strategien har som kjent ført til de katastrofale tyske nederlag i Russland, Nord-Afrika og Normandie.

Men enda gjør Hitler det samme ved Rhinen. Die Wehrmacht har konsentrert størstedelen av sine tropper på vestfronten på Rhinens vestlige bredd. Når tyskerne en gang har tappt det slag som nå pågår fra den sveitsiske grense og opp til Arnhem, må til og med Hitler forstå at de tyske arméer ikke kan retirere med all sin utrustning over Rhinen - i alle fall ikke så lenge de allierte er fullstendig herre i luften.

Da de anglo-amerikanske og russiske arméer nådde Tysklands grenser i år, var det mange som trodde at tyskerne da måtte gi opp. Hindenburg og Ludendorff ville ha gjort det. I 1918 var situasjonen stort sett bedret for tyskerne. Da var det ingen østfront, og da sto de tyske arméer i vest bare om lag 150 km. fra Paris.

Folk flest var imidlertid ikke oppmerksom på den store skilladen mellom Tyskland av 1918 og Tyskland av 1944. I 1918 var

Hindenburg og Ludendorff, d.v.s. den tyske arméer, absolutt herre i Tyskland. I 1944 er de tyske hærer bare et redskap for Hitler og Himmler.

Tyskland har tappt den nå pågående krig. Det ser ut til at ansvarlige kretser i Tyskland er på det rene med det. Men Gestapo og SS-bödlene vil ikke gi opp. De forstår at deres makt er forbi i det øyeblikk Tyskland har kapitulert. Ved en terror som er helt enestående i krigshistorien, har de hittil klart å holde den tyske hjemmefronten oppe og samtidig knust ethvert freds-forsøk.

Men tyskerne er da i alle fall bare mennesker, uttalte general Eisenhower for en stund siden. Det fins en grense for hva mennesker kan holde ut under naziterroren. Det fins en grense og et punkt hvor alt brister. Og general Eisenhower er sikker på at hvis en øker trykket mot tyskerne for hver dag, vil denne grense bli nådd på kortest mulig tid. Spørsmålet er bare når denne grense vil bli nådd.

## UNGARN UNDER PILKORSET.

I Budapest har det hele tiden under Szalasy's regime vært et fullstendig kaos. Ernærings-situasjonen er uhyre vanskelig, og på ansjoneringskortene er det nesten ingen ting å få kjøpt. Folk flest sulter, bare pilkors-tilhengerne har mat nok. For dem er det opprettet kjøkkener på gatene, der kan de få kjøpt mat for noen dager framover.

Et liknende kaos råder i hele Ungarn. Vegene er fulle av folk som strømmer i alle retningene. De som frykter tyskerne, søker seg østover og holder seg skjult på bondegårder. Folk flykter fra tyskerne som setter ungarene til festningsarbeid hvor de blir utsatt for umenneskelig behandling.

Budapest står fullstendig i krigens tegn. I Pest har tyskerne bygd opp forholdsvis lite med bolverk og barrikader. De har øyensynlig gått opp å forsvare denne del av byen, som ligger øst for Donau. Derimot ser det ut til at de har tenkt å holde Buda, som ligger vest for Donau, og i denne bydel har de satt opp tungt artilleri på betongstillinger for å kunne beskytte russerne på nært hold. Hele kvartalet er sprengt i luften for at det grove artilleri skal få et solid grunnlag.